
 

 

Id: 0E8FD0F5-2F3D-47FD-B964-A23EA532E74D

UCHWAŁA NR 9/30/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 3 marca 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Ryszard Paweł Krawczyk 10/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

Po rozpatrzeniu w dniu 3 marca 2021 roku Uchwały Nr XXIV/133/2021 Rady Gminy Bielawy z 

dnia 10 lutego 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok, doręczonej do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 12 lutego 2021 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U z 2019r., 

poz. 2137 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713)

uchwala, co następuje:

stwierdza, że Uchwała Nr XXIV/133/2021 Rady Gminy Bielawy z dnia 10 lutego 2021 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok, została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 222 ust. 2 pkt 

3 ustawy z dnia 17 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305) w 

związku z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 

2020r., poz. 1856 ze zm.), poprzez ustalenie rezerwy na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w za niskiej wysokości. 

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 2 kwietnia 2021 roku, 

w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującymi przepisami 

prawa.  

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

Uchwały Nr XXIV/133/2021 Rady Gminy Bielawy z dnia 10 lutego 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2021 rok – zwaną dalej Uchwałą.

Zgodnie z art. 222 ust. 2 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w budżecie jednostki samorządu 

terytorialnego mogą być tworzone rezerwy celowe, gdy odrębne przepisy tak stanowią. W art. 26 ust. 

4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym postanowiono, że w budżecie jednostki samorządu 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 8 marca 2021 r.



 

 

Id: 0E8FD0F5-2F3D-47FD-B964-A23EA532E74D

terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego, w wysokości nie mniejszej niż 0,5 % wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz 

wydatki na obsługę długu.  

W § 9 pkt 2 badanej Uchwały, Rada Gminy ustaliła rezerwę celową z przeznaczeniem na zarządzanie 

kryzysowe w wysokości 72.000,00 zł. Rezerwa ta nie spełnia wymogów wynikających z art. 26 ust. 4 

ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Kolegium Izby wskazuje, że stosownie do wysokości przyjętego 

w uchwale budżetowej Gminy Bielaw na 2021 rok planu wydatków ogółem w wysokości 

25.664.509,60 zł, planu wydatków inwestycyjnych w wysokości 779.183,05 zł, planu wydatków na 

wynagrodzenia i pochodne 10.215.998,39 zł i planu wydatków na obsługę długu 241.926,00 zł, 

wysokość rezerwy na zarządzanie kryzysowe powinna wynosić nie mniej niż 72.037,01 zł.

Biorąc powyższe ustalenia pod uwagę, Kolegium Izby orzekło jak w sentencji uchwały, ponadto 

wskazało termin usunięci stwierdzonych naruszeń prawa do dnia 2 kwietnia 2021 roku.  

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Bielawy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały, skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                                           Przewodniczący Kolegium

                                                                                                       Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                                 Beata Kaczmarek


